[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  02/2018
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. ELENICE CARMEN DA SILVA
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que seja instalado postes de luz nas seguintes Ruas da cidade:

1 – Rua Salustiano Moura Leite;

2 – Rua Maria Joana de Abreu;

3 – Jose Garcia P. Borges;

4- Rua Tia Dita e

5 – Rua Joaquim Messias Pereira.
Segue anexo mapa das citadas ruas e localização dos postes.
JUSTIFICATIVA:

           O pedido se justifica, posto que as ruas citadas não possuem postes de luz, estas estão totalmente escuras e a população nos cobra solução imediata do problema uma vez que coloca em risco até a segurança dos munícipes.

            Diante disso, considerando a emergência da solução de tal problema, solicitamos providências o mais rápido possível.

            Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
Estiva, 30 de janeiro de 2018.

Respeitosamente,
__________________________
Elenice Carmen da Silva
Vereadora

1